
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 2 DEL  03-01-2020

OGGETTO: CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL 3̂ EDIZIONE.

RELATIVAMENTE PAROLE. (CAPOFILA) IMPEGNO DI SPESA PER

OSPITALITA' E SPESE TECNICHE EVENTI DEL 01,04, E 06 GENNAIO

2020

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 27/05/2019 di attribuzione delle Resp. di Servizio;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTA la D.D. n. G08444 del 20.06.2019 della Regione Lazio, rettificata con D.D. n. G10127 del
25.07.2019 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico  riservato ai comuni inseriti nel cratere
sismico e alle reti di detti comuni, con riferimento alle iniziative da svolgere in collaborazione con
gli organismi finanziati nell’ambito del FUS per il Lazio e nel quale Avviso rettificato gli eventi
devono essere compresi dal 01.08.2019 al 31.03.2020;
VISTA la propria deliberazione di G.M. n. 97/2019 con la quale il Comune di Antrodoco, capofila
in aggregazione con il Comune di Borgo Velino, ha avanzato istanza di contributo per il progetto
denominato “Cunti e Racconti Velino Festival 3̂ edizione – Relativamente parole" pari ad €
46.000,00, sul costo complessivo del progetto pari ad € 51.200,00;
IN ATTESA di formale assegnazione del contributo da parte della Regione Lazio, a seguito della
determinazione G13262 del 04.10.2019 con la quale la veniva assegnato ai Comuni di Borgo
Velino e di Antrodoco l’importo complessivo di € 46.000,00, corrispondente a quanto richiesto con
la sopra citata deliberazione di G.M. 97/2019;
PRESO ATTO del crono programma di cui alla citata deliberazione di Giunta Municipale n. 97 del
19.7.2019;
CONSIDERATO che per gli eventi dei giorni 06 gennaio 2020 si rende necessario provvedere al
vitto ed all’alloggio per gli artisti ed alla tecnica;
CONSIDERATO che per l’evento del 04 gennaio 2020 si rende necessario provvedere alla
gestione della tecnica per una migliore riuscita dell’evento stesso;
DATO ATTO che  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.3.2019;
VISTO che per le nuove disposizioni della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari si è reso necessario provvedere all’attribuzione del codice CIG (Codice Identificativo
Gara) che  per detta fornitura è: CIG Z132981899;
RITENUTO dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa;
VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;



VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.
267/2000;

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa di:
impegnare l’importo complessivo di € 1.038,40 come meglio di seguito specificato:

€ 115,00 in favore  dell’Ass.ne cult.le INTEROCREA –Via del Molino snc – 02013 Antrodoco (RI)
C.F. 90077000579 Legale rappresentante Armando De Silvestri –
IBAN:IT53L0874365530000020101532, per alloggi
€ 30,00 (€ 27,27+IVA € 2,73) in favore di SAPORI E SAPERI SRL – Via Amiterno, 70 – 02013
Antrodoco (RI) C.F./P.IVA 01082150572, per ospitalità;
€ 255,00 (€ 231,82+ IVA € 23,18) in favore del Ristorante “Il vecchio Mulino sas”, Via
Marmorale, 29 – 02013 Antrodoco (RI) P.IVA 00957170574, per ospitalità;
€ 300,00 in favore dell’A.C.M.A. Associazione Culturale Musicisti Antrodoco – sede legale Viale
delle Rimembranze, 100  - Antrodoco (RI) 02013 – C.F. 90048470570 – Presidente Benedetto
Rinaldo Chiarini Petrelli, per tecnica;
€ 338,40 (€ 277,38+ IVA € 61,02) in favore  dell’Ass. Cult. ONDADURTO TEATRO – Via
Ligabue, 30 – 00125 Roma P.IVA e C.F. 08444991007 Codice KRRH6B9 – Legale rappresentante:
Marco Paciotti IBAN:IT59S0103003286000001534491, per tecnica;
di imputare il suddetto importo complessivo di € 1.038,40 (€ 951,47+ IVA € 96,93) sul cap. 1051/1
Codice di Bilancio  05.02-1.03.02.99.999 g.c.
provvedere, con successivo atto, alla liquidazione del suddetto importo complessivo di €
1.038,40, a seguito della presentazione di regolare documentazione contabile;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 26-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.2 del 03-01-2020 - Pag.
2- COMUNE DI ANTRODOCO



ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     31-03-2020     R.A. n°  265

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 31-03-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 31-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.2 del 03-01-2020 - Pag.
3- COMUNE DI ANTRODOCO


